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Lindur me 1952 në Dannenrod/Asfeld- Hessen- Studioj Fakultetin e medicinës në
Gießen/Lahn pastaj ka bërë dy specializime deri ne vitin1986.
Me 1986 kalon në Kliniken për kërkime dhe zhvillim.
Me 1995-Boton poezitë e veta nëpër faqe të ndryshme te internetit
Me 2005-boton në Printmedien (Antologjitë)
Michael Lobisch-Delija jeton dhe punon në Wetterau-Gjermani.

NË AUSHVIC
(Klage und Hoffnung)

S’ka më gjumë
Asnjë orë,cikël
As ditë

Stërpikur
Djegur
Varrosur

Shkrimiziu i hekurt
Zhdavaritë qiellin:
Puna të bën të lirë.

A mund të na buzëqeshë
Kjo anë e zjarrit
Qe ende në ne digjet?

Të pritet dikush
Qe shëron të gjitha:
Koha e fëmijëve tanë
Atyre qe vazhdimësisë
Të gjitha ja le
Përveç përgjegjësisë :

Pa rërë në ingranazhin e kohës
Hi

Të stërpikur
Djegur
Varrosur

Ne na mbetet obligim
E kaluara
Pa harresë.


